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Børne- og Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 12. januar 2024 har Børne- og Undervisningsudvalget efter ønske fra 

Anne Hegelund (EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

BUU alm. del spørgsmål 120 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ””Stærkt bekymrende udvikling”: Københavns 

Professionshøjskole skal spare 75 millioner om året” bragt på Skolemonitor.dk den 

13. december 2023 om de store nedskæringer på Københavns Professionshøj-

skole, som bl.a. kommer til at ramme de store velfærdsuddannelser? Hvilke initia-

tiver vil ministeren igangsætte for at undgå, at kvaliteten af uddannelserne dermed 

forringes? 

Svar 

 

I den givne situation finder jeg det naturligt, at Københavns Professionshøjskole 

tilpasser sig, at der i de seneste år har været faldende søgning til bl.a. professi-

onsbacheloruddannelserne på velfærdsområdet. Det er det ansvarlige at gøre 

under de aktuelle omstændigheder, hvis professionshøjskolen fortsat skal kunne 

tilbyde uddannelser af høj kvalitet. 

 

Når det er sagt, er det helt afgørende, at vi får vendt udviklingen med den falden-

de søgning til de store professionsbacheloruddannelser på velfærdsområdet, så vi 

også fremover har tilstrækkeligt med dygtige medarbejdere inden for velfærdsfa-

gene.  

 

Regeringen ønsker derfor som en del af en samlet reformkurs på uddannelsesom-

rådet at reformere og investere i bl.a. de professionsrettede uddannelser mhp., at 

flere får interesse for – og søger mod – uddannelserne. Det kræver, at vi tør se på 

vejene ind på, opbygningen af og indholdet i disse uddannelser, herunder om der 

er potentiale i at tænke i nye uddannelsesmodeller. 

 

Med Aftale om rammerne for reform af kandidatuddannelserne i Danmark fra juni 

2023 blev forligspartierne enige om at afsætte 200 mio. kr. årligt fra 2025 stigende 

til 300 mio. kr. årligt fra 2030 til netop dette. Det giver et godt udgangspunkt for at 

reformere de professions- og erhvervsrettede videregående uddannelser. 
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Regeringen forventer i første halvdel af 2024 at præsentere et udspil til en reform 

af det professions- og erhvervsrettede videregående uddannelsesområde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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